



مقامات به ملاقات آیت‌الله مهدوی کنی رفتند

رئیس مجلس خبرگان در «کما»

گروه سیاسی: از سهر روز گذشته بیمارستان بهمن تهران محل رفت‌وآمد بسیاری از شخصیت‌های بزرگ نظام شده است. آیت‌الله مهدوی کنی، رئیس مجلس خبرگان روز ۱۴ خرداد و پس از بازگشت از مراسم بیست‌وپنجمین سالگرد ارتحال امام‌خمینی(ره)، بعد از نماز ظهر و عصر...

صفحه ۲

شنبه ۱۷ خرداد ۱۳۹۳ - ۹ شعبان ۱۴۳۵ - ۷ ژوئن ۲۰۱۴

تیتراها

رئیس سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با «شرق»:

با این امکانات توان پیش‌بینی بهتر توفان را نداریم

صفحه ۱۴

آرای سوری‌ها به «بشار» ۸۸درصد اعلام شد

«اسد» ماند

صفحه ۱۵

دیروز هم پایتخت غافلگیر شد

دوباره تهران دوباره توفان

صفحه ۱۴

رخدادهای مراسم سالگرد درگذشت آیت‌الله طاهری

صفحه ۶

احمدی‌نژاد در مشهد سخنرانی کرد

تنهایی پر هیاهو

صفحه ۶

حرف اول

امام (ره) و دولت مدرن در ایران

عباس آخوندی . وزیر راه و شهرسازی



۱۴خرداد۹۳دربیست‌وپنجمین سالروز رحلت امام‌خمینی(ره) است. درباره ایشان سخن‌های بسیاری گفته شده است. هر چند مهم‌ترین رهاورد انقلابی که با رهبری ایشان به‌ثمر رسید، پایان نظام شاهنشاهی و برپایی جمهوری‌اسلامی است. نقش ایشان در شکل‌گیری دولت مدرن در ایران مد نظر است. به‌یقین امام(ره) تنها با اندیشه‌های نوگرایی که با انقلاب مشروطه در ایران ریشه دوانده بودند مخالفت نکردند که نتیجه انقلابی که با رهبری ایشان به نتیجه رسید، توسعه دولت مدرن در ایران بود. چه در پیش‌نویس اولیه قانون اساسی که به دستور ایشان توسط مرحوم دکتر حبیبی با همکاری تعدادی از حقوقدانان تنظیم شد و چه در متن نهایی قانون اساسی که پس از تصویب مجلس خبرگان قانون اساسی با تأیید ایشان به نظرخواهی عمومی گذاشته شد، عناصر بنیادینی چون بهرسمیت‌شناخته‌شدن چارچوب ملت‌دولت ایران، استقلال ملی، حاکمیت ملت و پذیرش آرای عمومی به‌عنوان مبنای اعمال حاکمیت، تفکیک قوا، قبول حقوق شهروندی، پذیرش آزادی‌های مدنی، برابری اجتماعی آنها در ایران سخن می‌رانند، ولی واقعیت آن است که ملت‌های مختلف در رویارویی با مدرنیته هر یک راه منحصر به خود را پیموده و می‌پیمایند. هر یک به‌نوعی به بازتعریف این مفاهیم در ساختار اجتماعی خود می‌پردازند و با توجه به ارزش‌های فرهنگی و ظرفیت ساختاری، منظومه خاص خود را می‌آفرینند.

ادامه در صفحه ۶

انالله و انا الیه راجعون

برادر عزیز جناب آقای محمد قوچانی

درگذشت پدر بزرگوارتان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم. از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر مسالت می‌کنیم.

محمد امیر مظاهری، مهدی رحمانیان، احمد غلامی

داوود محمدی، کاظم رهبر، حامد طیبی، هادی حیدری

امیر حسین مهدوی، رضا زندی، حمیدرضا ایک

امیر حسین رسائل، آرش لاجورد، احسان قلمچی، زهره کوهی

ایمان کمالی، سیدشهاب‌الدین طباطبایی و سعید لیلز

انالله و انا الیه راجعون

برادر بزرگوار جناب آقای فریدون صمدی‌زاده

مصیبت وارده را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم. از خداوند منان برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو مندیم.

محمد امیر مظاهری، مهدی رحمانیان

احمد غلامی، داوود محمدی، کاظم رهبر

رضا ابری، سیدشهاب‌الدین طباطبایی

یادداشت

بوستان مادر؛ تقابل دو رویکرد در مدیریت شهری



محسن گودرزی جامعه‌شناس

به شهر است و نشان‌دهنده شکاف ارزش‌های نظری و عملی در مدیریت شهری است. دونوع نظام ارزشی در ماجرای بوستان مادر در برابر هم قرار گرفته‌اند. دو راهی چنین است: در زمین مورد منازعه در منطقه‌پنج تهران چه بسازیم؟ پارک یا برج؟ هر کدام از این تصمیمات، دلالت‌های ارزشی معینی دارند. تصمیم برای ساخت برج، دلالت بر نگرشی دارد که فضای شهری را کالایی برای فروش و کسب سود می‌بیند، رفع کمبود مالی سازمان مدیریت شهری را مهم‌ترین اضطراری می‌بیند که کیفیت ارزش‌های کیفی زندگی است. احتمالاً برنامه پنج‌ساله از رود کارون، زنجیره انسانی تشکیل شده بود. پیش از این مردم نسبت به وضعیت دریاچه ارومیه و زاینده‌رود واکنش به تخریب محیط‌زیست و از دست‌رفتن کیفیت فضاهای شهری و در عین حال نشان‌دهنده گرایش فزاینده به ارزش‌های کیفی زندگی است. احتمالاً برنامه پنج‌ساله شهرداری تهران با عنایت به چنین نگرانی‌هایی، بهبود و ارتقای «کیفیت زندگی» را یکی از اهداف مهم برنامه‌ریزی و مدیریت شهری قرار داده است. با این حال، تنها با سخن گفتن از یک ارزش نمی‌توان تعلق و پایبندی اعضای یک جامعه یا سازمان را به آن ارزش سنجید. ارزش‌های واقعی یک جامعه را باید از رفتارهای عملی آن دریافت، آن‌جا که در برابر دوراهی‌ها قرار می‌گیرد و آنچه را مطلوب می‌داند، برمی‌گزیند و آن چیزها را که مهم نمی‌داند، پس می‌زند. هر انتخابی نشان می‌دهد که یک جامعه در عمل به کدام ارزش‌ها دلبسته است و به چه ارزش‌هایی تعلق خاطر ندارد. به همین دلیل، زندگی روزمره، صحنه نمایش و آشکارشدن ارزش‌های واقعی یک جامعه است. اگر از این منظر بنگریم، ماجرای «بوستان مادر» جلوه‌ای از دو نوع ارزش و تلقی نسبت

ادامه در صفحه ۶

یادداشت . جهان

سوریه؛ فرای انتخابات



نسرین رضایی روزنامه‌نگار

می‌گویند اعتراضات مسالمت‌آمیز بود. اما مردم سوریه قربانی اپوزیسیونی ناهماهنگ، چندشاخه و ناشناس با شیوه اعتراض شدند و در این میان دولت بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه هم در مقابل معترضان، انتطاف‌پذیری لازم را نشان نداد. سوری‌ها همچون مصر و بحرین میدان مروارید یا التحریری نداشتند؛ میادینی که به نماد اعتراضات مدنی بدل شود. حضور گروه‌های تندرو و واکنش‌های نامناسب در مقابل معترضان، اعتراضات مردمی را به سمتی دیگر برد و نتیجه آن چیزی جز آغاز جنگی داخلی در دمشق نبود. جنگ داخلی سه‌ساله‌ای که عواقب آن مردم سوریه را به سمت‌وسوی انتخاب دوباره بشار اسد سوق داد. نتایج انتخابات هر چند از میان ۶۰درصد مناطق سوریه به دست آمد. علاوه‌بر این اغلب سوری‌ها پس از سه‌سال تجربه آوارگی و مشاهده رفتار غیرانسانی تندروهای اپوزیسیون از قبیل تجاوز به زنان و کشتار بی‌رحمانه مخالفان به این جمع‌بندی رسیدند که میان آزادی ادعایی تندروها و امنیت خود، امنیت را انتخاب کنند. سوری‌ها به نقطه‌ای رسیده‌اند که «ارک فروم» در اولین کتاب خود از آن تحت عنوان «گریز از آزادی» یا مکتبسم روانی برای بازیابی امنیت یاد می‌کند. یا شاید یادآور همان تعبیر هرم سلسله‌مراتب نیازهای «مزلو» بر پایه نظریه آبراهام مزلو، نظریه‌پرداز کلاسیک مدیریت، در مورد نیازهای اساسی انسان است. نیازهایی که آزادی در چندین رده بالاتر از نیازهای چون مایحتاج زیستی امنیت قرار می‌گیرد.

ادامه در صفحه ۱۵

همکار محترم جناب آقای صمدی‌زاده

مصیبت وارده را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم. از خداوند سبحان برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو مندیم.

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۱۹۰۴۶۸ - ۸۸۱۹۳۹۷۹

وزیر اطلاعات خبر داد

تذکر شدید رهبری به رسانه‌های دروغ‌پراکن علیه دولت

گروه سیاسی: وزیر اطلاعات می‌گوید مقام‌معظم‌رهبری به مسوولان رسانه‌هایی که دروغ‌پراکنی می‌کنند تذکر شدیدی‌الحن داده است. به گفته حجت‌الاسلام سیدمحمدود علوی «زمانی که رهبر‌معظم‌انقلاب اسلامی متوجه این دروغ‌پراکنی‌ها شدند به مسوولانی که این رسانه‌های...

صفحه ۳

سال یازدهم . شماره ۲۰۳۲ . ۱۶صفحه . ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

استاندارد دوگانه «نقد»

صادق زیباکلام . استاد دانشگاه تهران



برخلاف تصور بسیاری که فکر می‌کنند نقد نقد است و «همسو» و «ناهمسو» ندارد اینگونه نیست. اساساً برای بسیاری از چهره‌ها، شخصیت‌ها و جریان‌ات سیاسی در جامعه ما، در مجموع دواسته ملاک و معیار برای نقد و انتقاد از مسوولان و عملکرد آنها وجود دارد. دسته نخست، ملاک و معیارهایی هستند که ما برای نقد دوستان، همفکران و یارانمان به کار می‌گیریم و دسته دوم، معیارهایی هستند که ما برای نقد «ناهمسو»ها- یعنی کسانی که به آنها علاقه چندانی نداریم- به کار می‌گیریم. در مورد خودی‌ها، اساساً نقد جدی وجود ندارد چراکه آنها «از خودمان» هستند. نقد در این حالت تقلیل پیدا می‌کند به پند، موعظه و اندرز و خیلی که جدی شود، شکل تذکر دوستانه و برادرانه به خود می‌گیرد. آن هم نه به‌صورت مستقیم به خود مسوولان بلکه گلابه به‌صورت عام و کلی در قالب گزاره‌هایی نظیر «مسوولان نیایستی اجازه بدهند، «مسوولان بهتر است اینگونه باشند یا نباشند»، «به مسوولان درخصوص عدالت یادآوری می‌شود»، «اهمیت حجاب را به مسوولان تذکر می‌دهیم»، «به مسوولان درخصوص محرومان سفارش و توصیه می‌کنیم».

ادامه در صفحه ۶

جوانان، منابع امید و بالندگی

محمود گودرزی . وزیر ورزش و جوانان



کمتر از یک‌سال از عمر دولت تدبیر‌و‌امید می‌گذرد. باوجود عمر کوتاه دولت و تداوم بد اخلاقی‌های ناراضیان از حماسه سیاسی ملت ایران در ۲۴خرداد، در پرتو بازسازی اعتماد عمومی به مجموعه دولت و تقویت سلامت و کارآمدی تخریب‌شده آن، نشانه‌های بهبود در نظام تدبیر کشور و بازگشت امور به مدار اعتدال و عقالیت به‌صورتی فزاینده در عرصه‌های داخلی و خارجی پدیدار شده است. دوراندیشی تاریخی مردم ایران در اعتماد به برنامه‌های جناب آقای دکتر روحانی و تدابیر اطمینان‌بخش نظام در برگزاری انتخاباتی که گذشت، ضمن فراهم‌سازی امکان به کارگیری بخشی از توان و تجارب ارزشمند مدیریتی و کارشناسی ملی به حاشیه رانده شده، افزایش امید و نشاط همگنی برای سازندگی دوباره و توسعه متوازن کشور، بهبود مشهود موقعیت بین‌المللی ایران و خروج بخشی اقتصاد ملی از شرایط خطرناک رکود تورمی را به ارغان آورده است. رویکرد جدید و منعطف نظام برای عبور آرام از برخی محدودیت‌ها و معضبت‌های مستحدث در روابط خارجی و اقدامات دولت تدبیر و امید در حوزه دیپلماسی هسته‌ای، به‌رغم دیالوگسی عده‌ای و تداوم کارشکنی‌های کاسبان تحریه، در همین مراحل ابتدایی خود نیز اثرت مثبت و سازنده‌ای را بر ارتقای موقعیت خارجی کشور و بهبود فضای کسب و کار داخلی برجای گذاشته است. حمایت‌های صریح بزرگان و دلسوزان نظام از ادامه مذاکرات و تداوم هم‌دلی آحاد مردم و طیف‌ها و گروه‌های مختلف سیاسی و اجتماعی از ادامه تلاش‌های بی‌وقفه کارگروه مذاکرات هسته‌ای، ظرفیت‌های تازه و معتننی برای انکسرت پروژه ایران‌هراسی صهیونیست‌های غاصب و برخی عوامل داخلی آنها و به فضل الهی شکست قطعی توطئه گرفتارسازی ایران اسلامی در دام‌جابه «موقعیت‌فرسایشی احتمال جنگ»، «انزای خارجی» و «تحریم‌های فزاینده علمی و اقتصادی» با هدف فروپاشی اقتصادی کشور فراهم کرده است. تداوم دست‌اندهای یک‌ساله اخیر مبین این واقعیت است که رفع پایدار تهدیدات خارجی و برداشتن تدریجی بارهای سنگین و خردکننده فشارهای اقتصادی و معیشتی از شانه‌های مردم آسیب‌دیده از تحریم‌های خارجی و مهرورزی‌های داخلی، نیازمند پیگیری راهبرد اصلی و مشروعیت‌افزای بیست‌نه‌ای رئیس محترم جمهور یعنی صلح در خارج و آشتی در داخل از طریق توجه کافی به اصلاحات سیاسی به‌عنوان پیش‌نیاز و مکمل برنامه اصلاحات خارجی است.

ادامه در صفحه ۱۳

هاکوپیان
HACOUPIAN.NET

روزنامه شرق

از خوانندگان عزیز روزنامه خواهشمندیم پیشنهادهای خود را به منظور بهبود نحوه توزیع از طریق تلفن‌های

۰۲۲-۸۸۸۱۴۲۳۰

با ما در میان بگذارند